REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr. 01, daté 25.08.2025

PER
PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE Ti EVIDENTIMIT NE TERREN TE
PASURIVE ME Zi KADASTRAL “PEMETORE” APO “ULLISHTE”, GJATE

SHOQYRTIMIT Ti APLIKIMIT PER LEJE ZHVILLIMI / NDERTIMI NE
KOMPETENCE Tk KKTU-SE

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 dhe 37 té Ligjit Nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 7 dhe 8 t&€ Ligjit Nr. 7929, daté&
11.05.1995 “Pér mbrojtjen e drufrutoréve”, Vendimit Nr. 408, dat¢ 13.05.2015 t& Késhillit t&
Ministrave “Pé&r miratimin e rregullores s¢ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit
Nr.519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit
Kombétar t& Territorit” i ndryshuar, me propozim té Ministrisé sé¢ Bujqésis¢ dhe Zhvillimit
Rural dhe Agjencisé s& Zhvillimit té Territorit, Ké&shilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VENDOSI:

1. Pér té gjitha vendimmarrjet e Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit, né rast se projekt —
propozimet shtrihen mbi pasuri me z& kadastral “pemé&tore™ apo “ullishte”, né té cilat nga
evidentimi né& terren rezulton t& mos keté pemétore, drufrutoré ose ullinj, subjekti duhet t&
depozitojé prané Agjencisé s& Zhvillimit t& Territorit si Sekretariat Teknik i Ké&shillit
Kombétar té Territorit dhe Ujit, Ministrisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, si dhe njésisé
sé vetégeverisjes vendore pérkatése, dokumentacionin e méposhtém:

a) Progesverbal i gjendjes faktike té sipérfaqes sé tokés ullishte apo me kultura drufrutore
né terren, t& shogéruar me foto t& gjendjes ekzistuese, i mbajtur nga topografi, i cili
deklaron se pasuria e cila éshté verifikuar, &shté e njejta sipas dokumentit t& pronésisé,
dhe agronomi, i cili verifikon gjendjen faktike mbi ekzistencén ose jo t& kulturave
drufrutore apo ullinjve. Procesverbali, nénshkruhet gjithashtu nga pronari i pasurisé apo
pérfaqésuesi i zhvilluesit t& projekt propozimit.

b) Deklaraté noteriale e pérbashkét midis zhvilluesit dhe eksperit g€ ka hartuar
progesverbalin e gjendjes faktike, té cilét deklarojné nén pérgjegjésiné e tyre t€ ploté
civile dhe penale pér vértetésiné e dokumentacionit t& depozituar.



Pas depozitimit t& dokumentacionit, sipas pikés 1 t& kétij vendimi:

2.1

2.2,

2.3

2.4,

Pér sipérfaget deri né 0.1 ha, konfirmimi i gjendjes faktike t& pasurive, pér t& cilat
éshté deklaruar qé nuk ka pemétore/ drufrutoré, kryhet nga specialisti agronom
pérkatés prané njésis¢ s¢ vetéqeverisjes vendore brenda 5 ditéve pune. N& rast se
njésia e vetégeverisjes vendore nuk pérgjigjet brenda afatit 5 ditor, konfirmimi kryhet
nga specialisti agronom prané Agjencisé Rajonale t& Ekstensionit Bujqésor pérkatése.
Pér sipérfaget mbi 0.1 ha, konfirmimi i gjendjes faktike t& pasurive, pér té cilat &shté
deklaruar q& nuk ka pemétore/ drufrutoré, kryhet nga specialisti agronom pérkatés
prané njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe nga specialisti agronom prané Agjencisé
Rajonale té Ekstensionit Bujgésor pérkatése, brenda 5 ditéve pune. N& rast se njésia
e vetéqeverisjes vendore nuk pérgjigjet brenda afatit 5 ditor, konfirmimi kryhet nga
specialisti agronom prané Agjencisé Rajonale t& Ekstensionit Bujgésor pérkatése
brenda 5 ditéve.

Pér sipérfaqet deri 0.1 ha, konfirmimi i gjendjes faktike t& pasurive, pér t& cilat &shté
deklaruar qé nuk ka ullinj, kryhet nga specialisti agronom pérkatés prané njésisé s¢
vetéqeverisjes vendore dhe nga specialisti agronom prané Agjencisé Rajonale t&
Ekstensionit Bujgésor pérkatése, brenda 5 ditéve pune. NE rast se njésia e
vetéqeverisjes vendore nuk pérgjigjet brenda afatit 5 ditor, konfirmimi kryhet nga
specialisti agronom prané Agjencisé Rajonale t& Ekstensionit Bujqésor pérkatése
brenda 5 ditéve.

Pér sipérfaget mbi 0.1 ha, konfirmimi i gjendjes faktike t& pasurive, pér té€ cilat &shté
deklaruar gé nuk ka ullinj, kryhet nga specialisti agronom prané Agjencisé Rajonale
té Ekstensionit Bujgésor pérkatése dhe specialisti pérkatés i MBZHR, brenda 5 ditéve
pune.

Pas konfirmimit t& kryer nga njésia e vetégeverisjes vendore apo Agjencia Rajonale e
Ekstensionit Bujqésor pérkatése, sipas pércaktimeve té pikés 2 té kétij vendimi, Sekretariati
Teknik i Késhillit Kombétar t€ Territorit dhe Ujit mund t€ vijojé me procedurat pérkatése
pér léshimin e dokumentit t& lejes s& zhvillimit apo ndértimit.

. Njé kopje e konfirmimit t& kryer nga njésia e vetéqeverisjes vendore apo Agjencia Rajonale
e Ekstensionit Bujgésor pérkatése, sipas pércaktimeve t& pikés 2 t&€ kétij vendimi,
depozitohet edhe prané Drejtorisé pérkatése Vendore té Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés.

. Ngarkohen Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Agjencia e Zhvillimit t& Territorit,
Njésité e Vetégeverisjes Vendore, Agjencité Rajonale t& Ekstensionit Bujqésor pér zbatimin

e kétij vendimi.

bétar té& Territorit, Ministri i Linjés,

anétarét dhe sekretari i Késhillit Kombétgr t& Territorit Ujit, hyn né fuqi menjéheré.
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